



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางมณีรัตน์
ถึง บ้านนายอนุรักษ์ หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางมณีรัตน์ ถึง บ้านนายอนุรักษ์ หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด เพื่อใช้ในการ
ดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางมณีรัตน์ ถึง บ้านนายอนุรักษ์ หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด
ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๑,๑๖๑.๑๔ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพัน
หนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทสิบสี่สตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลาง
ดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบ โดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายธนกร ทองดินอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางมณีรัตน์ ถึง บ้านนายอนุรักษ์ หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด

สาย บ้านนางมณีรัตน์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2567




ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	91,161.14	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 5% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	91,161.14	

(เก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทสิบสี่สตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.050 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,823,222.80 บาท

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) ตรวจ
 (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) ผู้อำนวยกากรกองช่าง (นางบุญชอบ จรุงจิตริต)
 ผู้อำนวยกากรกองช่าง (นางบุญชอบ จรุงจิตริต) ผู้อำนวยกากรกองช่าง (นางบุญชอบ จรุงจิตริต)
 (ลงชื่อ)  กรรมการ (นางวิเศษ ช้อยสว่าง) เห็นชอบ
 (นางวิเศษ ช้อยสว่าง) กรรมการ (นางวิเศษ ช้อยสว่าง) (พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร รักษาการารแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)  (นายธนกร ทองดีนอก) อนุมัติ

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางมณีรัตน์ ถึง บ้านนายอนุรักษ์ หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้สั้ยแต่ง	ตร.ม.	170.00	1.82	309.40	1.3647	2.48	422.23
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	7.50	816.03	6,120.22	1.3647	1,113.63	8,352.26
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับแก้สั้ยแต่ง	ลบ.ม.	4.00	686.78	2,747.12	1.3647	937.24	3,748.99
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	150.00	378.26	56,739.00	1.3647	516.21	77,431.71
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	(3.00)	205.54	(616.62)	1.3647	280.50	(841.50)
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	15.00	100.02	1,500.30	1.3647	136.49	2,047.45
รวมราคากลาง								91,161.14

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจ้งหรีด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจ้งหรีด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจ้งหรีด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นายวิเศษ ช้อสว่าง)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

กรรมการ